
                                                                        平成２７年１０月２０日　
　地域の皆様
                                                                          岐阜県立不破高等学校　
                                                                             校長　 堀　　貴雄　

学 校 公 開 の ご 案 内

　仲秋の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は本校の教育活動にご理
解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
　さて、このたび「岐阜県ふるさと教育週間」の一環として「開かれた学校づくり」をめざし、学校公開を
下記のように実施いたします。
　つきましては、この機会に是非生徒とご一緒に授業に参加していただきますよう、ご案内申し上げます。

                                              記

１　期　日 平成２７年１１月７日（土）　       
２　日　程 １３：２５～１４：１５　　　公開授業

                                 自由に授業の様子を参観してください。
                                 事前申し込みは不要です。
１４：２５～１５：１５　　　参加型授業
                                 生徒と一緒に授業に参加していただけます。
                                 人数把握のため、事前に申し込みをお願いします。

３　参加型授業一覧

講座 番号 教科 テーマ 講座概要 場所 定員

１ 国語 言葉を知る 語意又は方言を考えます。
１－２教室
（本館４階）

5

２ 理科
ヒイラギの葉脈標本
作り

水酸化ナトリウム水溶液で煮ておいたヒイラ
ギの葉を、歯ブラシでたたき、葉脈だけを残
します。（染色した後、ラミネート加工）

化学実験室
（理科棟２階）

12

３ 保体
バドミントンを楽し
もう

バドミントンの基本的なフライトを練習し、
ゲームを行います。体育館シューズ及び運動
に適した服装でご参加ください。

体育館 8

４ 英語 すごろくTalking
英語のすごろくを通して、英語で質問に答え
ながらゴールを目指します。

ガイダンス室
（本館２階）

6

５ 家庭
高齢者擬似体験をし
よう！

擬似体験用の装置を付けて、実際に歩いた
り、簡単な動作を行ったりします。動きやす
い服装（ジャージ等）でご参加ください。

被服実習室
（特別棟２階）

4

４　その他 ・ご来校の際は、昇降口受付にて記名し、入校証を胸につけてご参観くださいますようお願いし
　ます。
・駐車場が限られておりますので、乗り合わせてお越しいただけると幸いです。また、駐車場は
　校舎東側の駐車場（入り口は正門の東30ｍ）をご利用ください。                        
・スリッパをご持参のうえ生徒昇降口の下足箱をご利用ください。                      

５　申込み ・準備の都合上、下記の申込票を １０月２８日（水）までに本校の教務部へご提出ください。
　　※ 郵送（〒503-2124 垂井町宮代1919-1）または ＦＡＸ（0584-23-1568）でも結構です。

    　　　　 　※ご不明な点は本校教務部までお問い合わせください。ＴＥＬ（0584－22－1002） 

切り取り線

不破高校参加型授業申込票

                 　　　※ 第１希望が定員を超えた場合は、第２希望とさせていただくことがあります。

 ご氏名

 住所・電話番号

 申し込み講座番号 　第１希望　　　　　　　　　　第２希望


